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BIJLAGE 1: Contouren van een winstbox

N

Doelstellingen winstbox

1.1.
1.2.

Stimuleren doorgroei
Meer evenwicht tussen ondernemers en werknemers

Contouren van een winstbox
Welke faciliteiten gaan op in het lage tarief?

3.1.
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.

Algemeen

Ondernemersfaciliteiten waarvoor het urencriterium geldt
MKB-winstvrijstelling en stakingsaftrek
Ondernemingsfaciliteiten

Arbeidskorting

Conclusie

Toegang en tarief

4.1.
4.2.
4.3.
4.4,
4.5.

Afwegingen toegang

Toegangsvraag in relatie tot de doelstellingen van een winstbox
Afwegingen tarief

Toegangsvraag in relatie tot een evenwichtige heffingsstructuur
Conclusie

Inbedding in het boxensysteem

5.1.
5.2.
5.3.
5.4.
5.5.
5.6.
5.7.
5.8.

Inleiding

Rangorde

Persoonsgebonden aftrek

Verliezen uit onderneming

Box 1-aftrekposten en negatieve box 1-inkomens
Samenloop verliesverrekening box 1 en winstbox
Premieheffing volksverzekeringen

Conclusie

Bijlage 2: Bruto-nettotrajecten

Bijlage 3: Overzicht ondernemers- en ondernemingsfaciliteiten

Bijlage 4: CPB-rapport



